
 

                
 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

 LA PLATA,  

RESOLUCIÓN  

inscripta bajo Nº 

 

VISTO: 

las actuaciones obrantes en el expediente 300-009.529/22  

 

CONSIDERANDO: 

que la Disposición Nº 210/21 del Consejo Superior dispuso adoptar en el ámbito de la 

Universidad Nacional de La Plata el Sistema Único de Documentación Universitaria (SUDOCU), a 

través del cual tramitan válidamente los procedimientos administrativos y la emisión, registro y 

publicidad de los actos generales o particulares emanados de autoridades universitarias;  

que las autoridades de la Facultad de Ingeniería y los agentes Nodocentes del ítem 

administrativo han recibido de forma gradual la capacitación correspondiente por parte del área 

responsable de la Dirección General de Personal y de la Prosecretaría de Planificación administrativa 

– académica de Facultad; 

que a partir del 02 de enero de 2023 la Presidencia solo recibirá de las Facultades y 

Dependencias expedientes que hayan migrado al Sistema Único de Documentación Universitaria 

(SUDOCU);  

que resulta necesario adoptar en el ámbito de la Facultad de Ingeniería los términos de la 

Resolución de Universidad Nº 8453/22; 

                                                                                       

EL DECANO 

R E S U E L V E 
 

ARTÍCULO 1°.-Dejar establecido que a partir del 02 de enero de 2023 el Departamento de Mesa de   

---------------------Entradas solo caratulará nuevos expedientes en el Sistema Único de Documentación 

Universitaria (SUDOCU). 

Aquellos expedientes que se encuentren en circulación, con independencia del formato en que 

hubieran sido creados, deberán migrarse al Sistema Único de Documentación Universitaria 

(SUDOCU) en caso de ser necesario. 

ARTÍCULO 2°.-Dejar establecido que a partir del 02 de enero de 2023 las Resoluciones de Facultad  

---------------------serán emitidas exclusivamente a través del Sistema Único de Documentación 

Universitaria (SUDOCU). 

ARTÍCULO 3º.-Agréguese copia de la presente resolución al expediente 300-009.529/22. 

----------------------Tomen nota el Departamento de Mesa de Entradas y gírese a la Dirección de 

Comunicaciones para su difusión. Hecho, insértese en el Libro de Resoluciones. 
c.c. 

Consejo Directivo 

Decanato 

Prosec. Planificación acad-adm 

Secretaría administrativa 

Direcciones administrativas 

Departamentos 

Despacho  

Dpto. Mesa de Entradas 

 
 

300-009529-22-000

06 DIC 2022

2231


		2022-12-06T12:48:53-0300
	MARTÍNEZ DEL PEZZO Andrés


		2022-12-06T20:17:14-0300
	ACTIS Marcos Daniel




